

## KẾ HOẠCH

### Tuyển dụng Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã trên địa bàn huyện Hà Trung năm 2018

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã; Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và CBCCVC thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1725/20174/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa, ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 1157/SNV-XDCQ&CTTN ngày 16/8/2017 của Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa về việc Hướng dẫn tuyển dụng và bổ nhiệm Trưởng Công an xã và Chủ tịch trưởng quân sự xã;

Căn cứ nhu cầu cần tuyển dụng chức danh Trưởng công an và Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự của các xã, thị trấn.

UBND huyện Hà Trung ban hành Kế hoạch tuyển dụng Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Qua tuyển dụng, chọn được những ứng viên có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định và đáp ứng được yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tại xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

**2. Yêu cầu:** Việc tuyển dụng phải công khai, chính xác, chọn được người có trình độ chuyên môn phù hợp, có khả năng đảm nhiệm công việc được giao.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

**1. Tổng hợp nhu cầu tuyển dụng Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã: 4 vị trí, trong đó:**

- Chức danh Trưởng công an xã: 02 người (Xã Hà Long: 01, Hà Lâm: 01)
- Chức danh Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã: 02 người (Xã Hà Long: 01, Thị trấn Hà Trung: 01).

Theo quy định số 1618/QĐ-UBND ngày 14/5/2010 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao số lượng cán bộ, công chức cho 25 xã, thị trấn thuộc huyện Hà Trung là 541 người, đến nay đã cơ bản bố trí đủ số lượng cán bộ, công chức theo quy định. Do có sự thay đổi về vị trí công tác của công chức cũng như thực hiện nghỉ chế độ, vì vậy hiện nay số cán bộ, công chức hiện có là 501 người, trong đó có một số xã còn thiếu các chức danh Trưởng công an và Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự, cụ thể:

- **Xã Hà Long (xã loại I):** Số cán bộ, công chức được bố trí theo quy định: 25; số cán bộ, công chức hiện có tính đến nay là 21, hiện còn thiếu chức danh Trưởng Công an và Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã.





- **Xã Hà Lâm (xã loại III):** Số cán bộ, công chức được bố trí theo quy định: 21; số cán bộ, công chức hiện có tính đến nay là 19, hiện còn thiếu chức danh Trưởng công an xã.

- **Thị trấn Hà Trung (đơn vị hành chính loại II):** Số cán bộ, công chức được bố trí theo quy định: 23; số cán bộ, công chức hiện có tính đến nay là 21, hiện còn thiếu chức danh Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã.

Thời gian hoàn thành trước ngày 30/4/2018

## **2. Thông báo nhu cầu tuyển dụng Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã.**

Phòng Nội vụ tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thông báo công khai chỉ tiêu, số lượng cần tuyển. Thời gian hoàn thành trước ngày 16/5/2018.

## **3. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Phòng Nội vụ tổ chức tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển:**

Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Theo quy định tại Điều 17 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP 05/12/2011 của Chính phủ, cụ thể: Trong thời gian làm việc giờ hành chính các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6, bắt đầu từ 7 giờ 00 ngày 16/5/2018 đến 17 giờ 00 ngày 16/6/2018.

Địa điểm nộp hồ sơ: Tại UBND huyện Hà Trung (Phòng Nội vụ)

Thành phần hồ sơ: Theo hướng dẫn tại Công văn số 1157/SNV-XDCQ&CTTN ngày 16/8/2017 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn tuyển dụng và bổ nhiệm Trưởng công an xã, thị trấn, Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã.

Lệ phí xét tuyển: 500.000đ/thí sinh/lần (theo quy định tại Thông tư số 228/TT-BTC, ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức).

Mỗi người chỉ được đăng ký dự tuyển một chức danh tại một UBND xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

**4. Xây dựng phương án xét tuyển, lập danh sách những người đăng ký dự tuyển:** Phòng Nội vụ tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện kiểm tra hồ sơ dự tuyển, tổng hợp danh sách những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn; xây dựng phương án xét tuyển, báo cáo Chủ tịch UBND huyện, gửi Sở Nội vụ kèm hồ sơ đăng ký dự tuyển (mỗi người 01 bộ) để thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/7/2018.

## **5. Thành lập Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch**

Sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt phương án tuyển dụng, Phòng Nội vụ căn cứ số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển, tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch.

Số lượng, thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch thực hiện theo Khoản 2 Điều 32 Quy chế tuyển dụng công chức cấp xã của UBND tỉnh. Thời gian hoàn thành trong vòng 05 ngày sau khi Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt phương án tuyển dụng.

## **6. Tổ chức xét tuyển, công nhận kết quả trúng tuyển**

Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch tổ chức xét tuyển, xác định người trúng tuyển theo quy định tại Khoản 3, Khoản 5 Điều 32 Quy chế tuyển dụng công chức cấp xã. Thời gian hoàn thành chậm nhất sau 10 ngày, kể từ ngày tổ chức xét tuyển.

Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày xét tuyển xong, Hội đồng hoặc Ban kiểm tra sát hạch trình UBND huyện xem xét, quyết định công nhận kết quả xét tuyển, thông





báo công khai kết quả xét tuyển tại trụ sở UBND xã nơi tuyển dụng và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản đến người dự tuyển; đồng thời báo cáo Thường trực Huyện ủy.

7. Căn cứ thông báo công nhận kết quả trúng tuyển, Phòng Nội vụ tham mưu để Chủ tịch UBND huyện quyết định tuyển dụng và bổ nhiệm Trưởng Công an xã, thị trấn theo đề nghị bằng văn bản của Trưởng Công an huyện sau khi thống nhất với Chủ tịch UBND xã, thị trấn, bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã theo đề nghị bằng văn bản của Chủ tịch UBND cấp xã sau khi thống nhất với Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch:**

Tiếp nhận hồ sơ, thông báo danh sách những người đủ điều kiện và tiêu chuẩn dự xét tuyển.

Tổ chức xét tuyển theo quy định của Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

**2. Phòng Nội vụ huyện có trách nhiệm:** Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các thủ tục tuyển dụng Chỉ huy trưởng BCH quân sự, Trưởng công an xã năm 2018 theo các quy định hiện hành.

**3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm:** Thực hiện niêm yết công khai Thông báo tuyển dụng Trưởng công an, Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã năm 2018 tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân huyện theo quy định; chuẩn bị cơ sở vật chất để thực hiện tuyển dụng Chỉ huy trưởng BCH quân sự, Trưởng công an xã năm 2018.

#### **4. Đài Truyền thanh huyện:**

Thông báo công khai Kế hoạch tuyển dụng, Thông báo tuyển dụng Trưởng công an, Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã năm 2018 của UBND huyện trên trang thông tin điện tử huyện và đưa tin rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng.

#### **5. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm:**

Các xã, thị trấn thực hiện thông báo công khai việc tuyển dụng Chỉ huy trưởng quân sự, Trưởng công an xã năm 2018 của UBND huyện Hà Trung đến các đối tượng theo quy định.

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có nhu cầu tuyển dụng niêm yết công khai Thông báo tuyển dụng của UBND huyện tại trụ sở làm việc về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng, chức danh công chức cần tuyển, thời hạn, địa điểm tiếp nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển, thời gian thi tuyển, xét tuyển. Phối hợp với các ngành liên quan để hoàn thiện hồ sơ đề nghị tuyển dụng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng Trưởng Công an xã, thị trấn, Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã, UBND huyện đề nghị cơ quan, đơn vị có liên quan, các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. /

#### **Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ (để b/c);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (để b/c);
- Các thành viên UBND huyện;
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan;
- Đài truyền thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**  
  
**Nguyễn Văn Tuấn**

